
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRONICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDIA
(DECRETO 39/2017 DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACION LOCAL)

DECRETO DE ALCALDÍA

Dª. María Merinda Sádaba Terribas, Alcaldesa del Ayuntamiento de Las Gabias 
(Granada), en el uso de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local:

Resultando que por Decreto 2019/00546 de 26 de junio, de la Alcaldía, se efectuó la 
organización de las Concejalías con la designación de los titulares con delegación 
genérica con la facultad de dirigir los servicios correspondientes y e gestionarlos en 
general, sin incluir la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a 
terceros.

Resultando que por Decreto 2020/00075 de 29 de enero, de la Alcaldía se modificó 
el Decreto 2019/00546 de 26 de junio, de la Alcaldía.

Resultando que por Decreto 2021/01220 de 1 de julio, de la Alcaldía se ha 
revocado la delegación efectuada, por Decreto 2019/00532 de 19 de junio de la Alcaldía, 
en Dª. Julia María Olmos García como concejal delegada de Cultura, Turismo, Parques y 
Jardines del Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 2021 37 21000139).

Resultando que, por tanto, se hace necesaria una nueva organización de las 
Concejalías.

Considerando los artículos 21.3 y 23.4 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora 
de las Bases del Régimen Local y los artículos 43, 44, 114 a 118, 120 y 121 del Real 
Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

RESUELVO

PRIMERO. - Revocar las delegaciones efectuadas por Decreto 2019/00546 de 26 
de junio, de la Alcaldía, modificadas por el Decreto 2020/00075 de 29 de enero, de la 
Alcaldía.

SEGUNDO. - Designar concejales delegados, con delegación especial que 
comprenderá la dirección interna y la gestión de los servicios correspondientes, sin incluir 
la facultad de resolver mediante actos administrativos que afecten a terceros: 

- Concejal de Juventud, Mayores, Nuevas Tecnologías, Formación y Empleo: 
D. Mariano Delgado Beltrán. 

- Concejal de Servicios Públicos, Mantenimiento, Parques y Jardines: D. 
Fernando López López. 

- Concejal de Obras Públicas, Infraestructuras y Urbanizaciones: D. Daniel 
Casares Carrillo.

- Concejal de Seguridad Ciudadana, Tráfico, Movilidad y Salud: D. Abraham 
Guerrero Rincón. 

C
S

V
: 

07
E

50
00

5A
3C

E
00

A
8D

0H
8F

0U
0L

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50005A3CE00A8D0H8F0U0L1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  05/07/2021

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTA   -  05/07/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/07/2021 13:20:18

EXPEDIENTE :: 202137
21000139

Fecha: 01/07/2021

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2021 / 01241

 05/07/2021 13:20



- Concejal de Agricultura, Medio Ambiente, Desarrollo Económico, Empresas y 
Autónomos: Dª Nuria Sánchez Bertos.

TERCERO. –  La delegación surtirá efecto desde la fecha del presente Decreto, sin 
perjuicio de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

CUARTO. – Notifíquese la presente resolución a los interesados.

QUINTO. - Dese cuenta del presente Decreto al Ayuntamiento Pleno en la primera 
sesión que se celebre.
 
Así lo decreta y firma la Alcaldesa en Las Gabias en la fecha anexa a la firma digital del 
documento del que toma razón el Secretario General en la fecha anexa a la firma digital 
del documento a los efectos de su transcripción en el Libro electrónico de Resoluciones 
de la Alcaldía.

LA ALCALDESA            EL SECRETARIO GENERAL
María Merinda Sádaba Terribas          Francisco Javier Puerta Martí

C
S

V
: 

07
E

50
00

5A
3C

E
00

A
8D

0H
8F

0U
0L

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E50005A3CE00A8D0H8F0U0L1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  05/07/2021

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTA   -  05/07/2021

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  05/07/2021 13:20:18

EXPEDIENTE :: 202137
21000139

Fecha: 01/07/2021

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


